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Сравнение на видовете горива
Анализ за България — 2026 г.

Цени и разходи по вид гориво (2026)
Гориво Цена Разход (ориент.) Разход/100 км

Бензин А95 ~1.57 €/л 8.5 л/100 км ~13.35 €

Дизел ~1.68 €/л 6.5 л/100 км ~10.92 €

LPG (автогаз) ~0.92 €/л 11 л/100 км ~10.12 €

Електричество ~0.14 €/кВтч 17 кВтч/100 км ~2.38 €

Годишен разход при 18 000 км
Гориво Годишен разход гориво

Бензин А95 ~2 403 €

Дизел ~1 966 €

LPG ~1 822 €

Електричество ~428 €

Предимства и недостатъци
Гориво Предимства Недостатъци

Бензин Широка мрежа, мощност Най-скъп, CO2

Дизел По-евтин от бензин, надеждностПо-висока цена на кола

LPG По-евтин от дизел По-малко мощност, малко станции

Електро Най-евтин разход Висока цена на автомобил, зареждане

� Електромобил при 18 000 км/год. спестява ~1 975 € от гориво спрямо
бензин. Инвестицията се изплаща за 5–7 години при разлика в покупната
цена от ~10 000 €.

Бензин vs Дизел — кога да изберете?
Дизелът е по-изгоден при пробег над 20 000 км/год. и дълги пътувания. При предимно
градско каране с по-малко км — бензинът е по-добра опция поради по-ниска цена на
придобиване.


